АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
П Р И К А З

12.10.2023 № 226

 Об   организации   и   проведении

муниципального этапа
всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном
году на территории
Еманжелинского
муниципального района
Челябинской области

В соответствии с приказом МОиН Челябинской области от 13.08.2020 г. № 01/1712
«Об обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в
Челябинской области», от 25.08.2023г. № 02/2093 «Об обеспечении организации и
проведении всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области в 2023 – 2024
учебном году», от 10.10.2023г. № 03/2444 «Об организации и проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в Челябинской области в 2023-2024 учебном
году», приказом управления образования администрации от 01.09.2023г. № 200 «Об
обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2023 –
2024 учебном году на территории Еманжелинского муниципального района Челябинской
области» и в целях обеспечения организации и проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников на территории Еманжелинского муниципального
района Челябинской области в 2023 – 2024 ученом году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников; графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году и разработанными региональными предметно-
методическими комиссиями требованиями к организации и проведению муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году на территории
Еманжелинского муниципального района методиста по информационным технологиям
управления образования администрации Еманжелинского муниципального района,
Лукиных И.Н.

3. Назначить площадками проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году МБОУ «СОШ № 2,4,5,16»
Еманжелинского муниципального района.

4. Утвердить оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников (приложение № 1).

5. Утвердить жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по каждому общеобразовательному предмету (приложение № 2).

6. Ответственному за организацию и проведение муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году на территории
Еманжелинского муниципального района методиста по информационным технологиям

управления образования администрации Еманжелинского муниципального района,
Лукиных И.Н.:

- передать олимпиадные материалы на площадки проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников посредством корпоративной защищенной сети
передачи данных с использованием программного обеспечения «VipNet Деловая почта»;

- обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному
предмету для муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.

- представить информацию в электронном виде о результатах проведении
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в МОиН Челябинской
области, ГБУ ДПО ЧИРО (согласно графику);

- представить в МОиН Челябинской области, ГБУ ДПО ЧИРО заявки на участие в
региональном этапе всероссийской олимпиады школьников на бумажном и электронном
носителе 14 декабря 2023г.

- опубликовать на сайте управления образования администрации Еманжелинского
муниципального района (www.emobr.ru) результаты муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

7. Установить квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников 35 % от общего количества участников в параллели.

8. Наградить победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников дипломами.

9. Руководителям общеобразовательных организаций:
- - обеспечить сохранность жизни и здоровья учащихся во время проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников.
- обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады на основании протоколов, в которых прописан минимальный балл,
необходимый для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников;

-  обеспечить участие педагогов в организации, проведении муниципального этапа
(по согласованию с председателем жюри);

- обеспечить участие педагогов в работе жюри муниципального этапа.
10. Руководителям общеобразовательных организаций - площадок проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады:
- провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году в установленные сроки и время;
- обеспечить условия для проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников;
- обеспечить печать олимпиадных заданий и предоставление работ участников в

управление образования для передачи председателю муниципального жюри;
- обеспечить доступ в место проведения олимпиады общественного наблюдателя.
11. Начальнику ХЭГ Деиной Н.Н. обеспечить доставку участников из МБОУ «СОШ

№ 3,9,14,15» до площадок проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников.

12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
управления образования

Г.А.Арестова

Рассылка: в дело-1, исп.-1, ОУ-9
2-18-71

http://www.emobr.ru/

Приложение № 1 к приказу управления
образования администрации
Еманжелинского муниципального района
от 12.10.2023 №226

Оргкомитет муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году

- Арестова Г.А., заместитель начальника управления образования;

- Алабушкина И.П., библиотекарь управления образования;

- Гладских Н.В., методист по коррекционной работе управления образования;

- Лукиных И.Н., методист по информационным технологиям управления

образования;

- Архипова Ю.И., специалист по работе с образовательными организациями;

- Головченко Ю.Т., председатель комиссии по технологии (технический труд);

- Макушкина Л.Р., руководитель РМО учителей химии;

- Панькова Т.Н., председатель комиссии по информатике;

- Галецкая И.А., руководитель РМО учителей географии;

- Форносова Т.В., руководитель РМО учителей биологии;

- Прокудина В.М., руководитель РМО учителей истории, обществознания, права и

экономики;

- Владимирова С.П., руководитель РМО учителей русского языка и литературы;

- Капченко Т.М., руководитель РМО учителей математики;

- Прокудина В.М., руководитель РМО учителей МХК;

- Гусева Н.В., руководитель РМО учителей иностранного языка;

- Буц Л.Г., руководитель РМО учителей физики и астрономии;

- Щапина Н.А., руководитель РМО учителей физической культуре;

- Коликова Н.В., руководитель РМО учителей ОБЖ;

- Демина О.Г., руководитель РМО учителей технологии (обслуживающий труд);

- Руководители общеобразовательных организаций – площадок проведения

муниципального этапа ВсОШ

Приложение № 2 к приказу управления
образования администрации
Еманжелинского муниципального района
от 12.10.2023 №226

Муниципальные предметно-методические комиссии (жюри) муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 – 2024 учебном году

№
п/п

Предмет Руководитель РМО,
состав комиссии

1 Математика Капченко Т.М. (председатель комиссии)
Ковтун М.В.

Панькова Т.Н.
Щапина Е.А.
Головко Н.В.
Кощеева Н.М.

Дрегер Е.Н.
Буланова Н.В.
Карпенко Л.А.
Пупырева О.Ю.

Сандак О.Н.
Трепко И.Н.

Рудакова Н.М.
Титаренко И.Н.
Мустафина Л.Д.

Глухова О.В.
2 Русский язык, литература Владимирова С.П. (председатель комиссии)

Новичкова С.П.
Бережнова Л.С.
Бабкина С. В.
 Копьяк В. Л.
Мусина А. М.

Соловьева С. В.
Плаксина Т.С.

Пунтусова Н.П.
Филимонова С.В.

Гафурова Н.Н.
Кочеткова М.В.
Миникеева Т.В.
Горячева М.В.
Буянова В.М.
Потапова Т.И.

Мартынова С.А.
Емелина С.К.
Агоева Ж. А.
Анохова Е.М.
Зинова О.Г.

Пуртова Н.Н.
Тарасова С.Ю.
Граблина Н.Ф.
Самарина И.С
Кофанова Е.В.
Гайсина Г.В.

Фомина С.Ю.
Шилина Л.А.

Покровская Е.А.
Мухарлянову И.Н.

Солдатова А.А.
Быцына М. В.
Гофман Н. С.

3 История, обществознание,
право, экономика

Прокудина В.М. (председатель комиссии)
Бессмертных Е.А.
Романова Ю.Ю.
Коробова С.В.
Носевич А.Н.

Максимов Н.В.
Одинцова Е.А.
Козырева И.Н.

Трофимова К.А.
Змеу О.Н.

Кочеватова Л.В.
Пиксаева И.А.

Стрельникова Н.В.
Кашигина О.В.
Максимова Е.С.
Шульгина И.А.
Кузьмичева Т.В.

Зазуляк О.В.
4 Биология

Экология
Форносова Т.В.(председатель комиссии)

Коликова Н. Б.
Макушкина Л. Р.
Абакумова И. М.

Карасев А.А.
Шувалова О. С.
Долгова Ю. М.
Матрина В. А.

Скорикова М. А.
Галецкая И.А.

5 Иностранные языки
Английский язык

Гусева Н.В. (председатель комиссии)
Важенина Т.А.

Пивоварова П.А.
Подкладкина Е.А.

Беспалова Н.С.
Пескова Е.В.
Ветрова М.В

Григорьева Н.Н.
Кобзарь Е.А.

Семенович В.Л.
Фатхуллина Т.Ю.

Немецкий язык

Ухабина М.И.
Юрченко С.А.
Волкова И.М.

Сыряпина О.Ю.
6 Химия Макушкина Л.Р. (председатель комиссии)

Абакумова И.М.
Рухтина А.П.
Потапова И.В.

Тарасова А.А.
Кашигина О.В.

Жалдак С.П.
Березанская Л.П.

.7 География Галецкая И.А (председатель комиссии)
Климова Е.В.

Одинцова К.И.
Юрова Н.В.
Борщ Т.А.

Матрина В.А.
Акименко Л.И.
Cтепанова Н.В.
Форносова Т. В.
Дусьянова Э.Х.

8 Информатика Панькова Т.Н. (председатель комиссии)
Сидоркина О.Н.
Резанцева Е.С.
Яковлева Г.А.
Фурсов П.Е.

9 Физика, астрономия Буц Л.Г. (председатель комиссии)
Дрегер Е.Н.
Зубова О.В.

Шушарина Т.Н.
Шенкнехт Н.Ю.

Щукина Г.Ф.
Услинская Н.Е.
Хазгалеева В.М.
Яковлева Е.А.

10 Обслуживающий труд Дёмина О.Г. (председатель комиссии)
Губанова Е.А.
Триколе О.В.
Яковлева И.П.
Быкова О.В.

Берневек Г.И.
Гужева Н.А.

Нестерова Н.И.
 Технический труд Головченко Ю.Т (председатель комиссии)

Ташкин А.В.
Морозов А.Н.

Зинов Е.Н
Ташкин В.А.

Филиппов С.С.
Гордеев С.А.

11 МХК Прокудина В.М.(председатель комиссии)
Фомина И.В.

Марченко В.В.
Богданова С.В.

Фархутдинова С.В.
Шумкова Ю.В.
Кабитцкая Г.Е.

12 Физическая культура
теория

Щапина Н.А. (председатель комиссии)
Крутых Е.В.

Метелкина О.А.
Гречков А.А.

Ковтун В.Е.
Носок Д.В.

Соколов В.И.
Мышкина И.А.
Калинина Е.Ю.
Калинин В.Г.

13 ОБЖ Коликова Н.Б. (председатель комиссии)
Гордеев С.А.

Бережной А.А.
Шайхаттарова Л.Р.

Зинов Е.Н.
Диков С.В.
Гольц В.С.
Юрова Н.В.
Сажаев С.Н.

Шумкова Ю.В.

Приложение № 3 к приказу управления
образования администрации
Еманжелинского муниципального района
от 12.10.2023 №226

График проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№
п/п

Предмет Даты проведения Площадка
проведения

Время начала
олимпиады

Состав
участников

(классы)

Комплекты
заданий

1 История 27 октября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 2»

14.00 7-11 7, 8, 9,10,11

2 Физическая культура 28 октября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 4»

10.00 7-11 Теория:
7-8, 9-11
юноши/девушк
и

3 Литература 8 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 16»

14.00 7-11 7, 8, 9,10,11

4 Немецкий язык 9 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 16»

14.00 7-11 7-8, 9-11

5 Обществознание 10 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 2»

14.00 7-11 7, 8, 9,10, 11

6 Русский язык 11 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 16»

10.00 7-11 7, 8, 9,10,11

7 География 13 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 4»

14.00 7-11 7-8, 9-11

8 Экономика 14 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 2»

14.00 7-11 7-8, 9,10-11

9 Английский язык 15 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 4»

14.00 7-11 7-8, 9-11

10 Математика 16 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 2»

14.00 7-11 7, 8, 9,10,11

11 Право 17 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 4»

14.00 7-11 9, 10,11

12 Технология 18 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 4»

10.00 7-11 7-8, 9,10-11

13 Физика 20 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 16»

14.00 7-11 7, 8, 9,10,11

14 Искусство (мировая
художественная
культура)

21 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 5»

14.00 7-11 7-8, 9,10,11

15 Экология 22 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 5»

14.00 7-11 9,10,11

16 Информатика 24 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 5»

время будет
сообщено

дополнительно

7-11 7-8, 9-11

17 Основы безопасности
жизнедеятельности

25 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 2»

10.00 7-11 7-8, 9,10,11

18 Биология 27 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 4»

14.00 7-11 7, 8, 9,10,11

19 Астрономия 28 ноября
2023 года

МБОУ «СОШ
№ 16»

14.00 7-11 7-8, 9,10, 11

20 Химия 29 ноября
2022 года

МБОУ «СОШ
№ 2»

14.00 7-11 7-8, 9,10,11